
保護者の皆様                        令和３（2021）年 8月 13日 

                                グアム日本人学校（全日制） 

                                    校長 井手 瑞樹 

 

台風等における学校の対応についてのお知らせ 

 

    保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より、 

本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

    さて、本校における台風等の対応は校則第 12条に則り、次のようになっておりますので 

   ご案内申し上げます。ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

１．警報発令時の対応 

 

 

 

 

 

 

 

    

２．児童・生徒が登校後に警報が発令された場合 

    

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・台風、トロピカルストームを問わず、前日未明から登校時間にかけて「コンディション２」 

以上の発令があればグアム政府の指示及び学校長の判断で臨時休校といたします。 

 ※途中でコンディションが更新されてもその日は休校といたします。 

・最終判断は朝 6:00の時点で行います。 

・臨時休校、その後の対応については学校よりメールにてご連絡いたします。 

・コンディション３の場合は原則通常登校といたします。ただし、ご家庭の判断で欠席、 

 遅刻される場合には出席扱いといたします。 

児童・生徒の登校後に「コンディション２」以上の発令があった場合は、グアム政府の指示及

び学校長の判断により下校措置をとる場合があります。その場合はメール及び電話にて至急お知

らせをいたします。保護者の皆様にはお迎えをお願いしますので、連絡が取れる状態にしておい

てください。 

 

≪グアム台風情報の意味≫ 
 

 コンディション（COR）４… 通常の状態。72時間以内に暴風域に入る可能性がある。 

 コンディション（COR）３… 48時間以内に暴風域に入る可能性がある。ガソリンや生活必需品を確保して 

おくこと。 

 コンディション（COR）２… 24時間以内に暴風域に入る可能性がある。シャッターなどを閉め、車はでき 

るだけ屋内に避難。飲料水、生活必需品を確保すること。 

 コンディション（COR）１… 安全を確保するために外出禁止。12時間以内に暴風域に入る可能性がある。 

                   

National Weather Service Forecast Office Guam Homeより 

【学校連絡先】 

 学校☎ 671-734-8024 

 校長☎ 671-929-8526 

  Mail  thejapaneseschoolofguam@gmail.com 

【グアム気象情報等サイト】 

 GHS   https://ghs.guam.gov/ 

 NWS   https://www.weather.gov/gum/ 


